



**Comune di Monte Porzio Catone**  
Provincia di Roma

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Esecuzione di lavori urgenti di manutenzione di tipo edile ed impiantistico da eseguire presso l'Osservatorio Astronomico di Roma  
CIG: Z363D5D1F4 CUP: C85E23000220005

**COMMITTENTE:** I.N.A.F. Osservatorio Astronomico di Roma

Data, 10/11/2023

**IL TECNICO**  
Ing. Florin GOIA

I.N.A.F. Osservatorio Astronomico di Roma  
Monte Porzio Catone (RM) Via Frascati, 33 - 00078

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								
<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>								
<b>LAVORI PIATTAFORMA (Cat 1)</b>								
1 A03.01.014.b	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: D ... a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: sottofondi in calcestruzzo con armature anche con rete	1,00	1,70	1,500	0,300	0,77		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,77	128,08	98,62
2 A03.01.015.e	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in pietra da taglio	1,00	1,70	1,500		2,55		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,55	17,29	44,09
3 A02.01.008.a	Scavo eseguito a mano a sezione aperta o di sbancamento, anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ... iale di risulta con carico, trasporto e scarico all'interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille per base SOLETTA	1,00	1,70	1,500	0,600	1,53		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,53	134,38	205,60
4 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano	1,00	1,53		2,000	3,06		
	terreno	1,00	2,55	0,300	2,800	2,14		
	pavimento	1,00	0,77		2,400	1,85		
	sottofondo							
	SOMMANO ton					7,05	29,33	206,78
5 A03.03.007.d	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti ( ... mento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 01 06 (EER 17 01 07) a recupero	1,00			7,050	7,05		
	SOMMANO ton					7,05	19,87	140,08
6 D 5.41.8	Tubo corrugato termoplastico autoestinguento per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N), a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera: diametro esterno mm 160.	2,00	15,00			30,00		
	tubo interrato							
	SOMMANO m					30,00	10,12	303,60
7 D12.03.001.a	Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua ... la puntazza ed ogni altro accessorio per la sua costruzione, in opera: delle dimensioni							
<b>A R I P O R T A R E</b>								
								998,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							998,77
	interne di circa 40 x 40 x 60 cm pozzetto raccolta acque piovane/impianti	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	52,68	52,68
8 B02.03.015.a .01	Tubazioni in PVC rigido (policloruro di vinile), forniti e posti in opera, con giunto a bicchiere ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate non in pressio ... eo, da pagarsi con le apposite voci di elenco: Classe di rigidità 2 kN\m² del diametro esterno di 200 mm spessore 3,9 mm scarico acque Ø50mm	1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	28,26	141,30
9 D12.03.004.a	Pozzetto in resine rinforzate, IP66 autoestinguenti non propaganti la fiamma, con chiusino di tipo carrabile pure in resine rinforzate, completo di bulloni per il fissaggio del cop ... il ripristino di qualsiasi tipo di pavimentazione, ecc., in opera: delle dimensioni interne minime di circa 34x24x24 cm poezzetto impianti	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	101,23	101,23
10 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm² magrone soletta	1,00	1,70	1,500		2,55		
	SOMMANO m³					2,55	148,79	379,41
11 A06.01.002.0 1.01.b	PER IMPIEGHI STRUTTURALI Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 28/35 – Rck 35 N/mm² soletta cordolo pavimento pianerotolo	1,10	1,70	1,500	0,300	0,84		
		1,10	6,40	0,200	0,325	0,46		
		1,10	1,50	1,500	0,100	0,25		
	SOMMANO mc					1,55	176,90	274,20
12 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) perimetro *(lung.=1,5+1,7+1,5+1,7+1,1+1,3+1,1+1,3) p'avimento pianerotolo	1,00	11,20		0,500	5,60		
		1,00	1,50	1,500	0,500	1,13		
	SOMMANO m²					6,73	22,85	153,78
13 A17.01.001.a	Ferro in profilati laminati a caldo di qualsiasi sezione e dimensione (serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN), fornito e posto in opera in conformità alle norme CNR 10011, comprese pi ... e fori, le opere provvisionali, le opere murarie per la posa in opera ed ogni altro onere e magistero: in acciaio Fe360B PROFILO L UNI 5783-66 50X50X5mm *(lung.=1,7+1,5+1,7+1,5+1,1+1,3+1,1+1,3)	2,00	11,20		3,770	84,45		
	SOMMANO kg					84,45	4,02	339,49
14 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'440,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'440,86
	d8 20x20cm soletta	2,00	1,70	1,500		5,10		
	d8 20x20cm cordolo	2,00	11,20		0,300	6,72		
	d8 20x20cm pavimento pianerotolo	2,00	1,50	1,500		4,50		
	SOMMANO kg					16,32	2,23	36,39
15 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere							
	d12	30,00	1,30		0,888	34,63		
	SOMMANO kg					34,63	2,20	76,19
16 A17.01.009	Tirafondi per ancoraggio dei pilastri alle fondazioni, realizzati mediante barre tonde di acciaio di qualsiasi diametro e qualsiasi quantità, filettati in testa per una adeguata lu ... , i dadi, gli spessori di aggiustaggio per la piombatura del pilastro e quanto altro occorre per dare i tirafondi finiti							
	Ø12	16,00	0,80		0,888	11,37		
	SOMMANO kg					11,37	6,21	70,61
17 A14.01.012.a	Pavimento in lastre di travertino o pietra di prima scelta avente perimetro minimo di 120 cm di forma quadrata o rettangolare, di spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di ma ... o di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato compresi tagli e sfridi: travertino chiaro romano							
	pavimento pianerotolo	2,00	1,50	1,500		4,50		
	SOMMANO m²					4,50	97,66	439,47
18 A15.01.001.b	Soglie lisce, sottogradi o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, della larghezza di 16 x 18 cm e della lunghezza non superiore a 1,50 m con la superfi ... con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature di giunti: travertino							
	perimetro p'avimento pianerotolo *(lung.=1,5+1,5)	1,20	3,00			3,60		
	SOMMANO m					3,60	27,50	99,00
19 C13066a	Cancelli in acciaio S255 JR secondo UNI EN 10025-1, altezza 2.000 mm, costituiti da colonne in tubolare con specchiature in pannelli grigliati elettroforgiati, zincati a caldo seco ... ancello pedonale ad un'anta, luce pari a 1.200 mm, colonne con profilo 100 x 100 x 3 mm, completo di serratura elettrica							
	nuovo cancello	1,20	1,00		1,200	1,44		
	SOMMANO mq					1,44	189,54	272,94
20 SR3163	Cerniera per cancello							
	nuovo cancello	4,00	1,00			4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	37,60	150,40
21 D05.19.006	Canalina in PVC autoestinguento per cablaggio in esecuzione asolata o non asolata, completa di coperchio ed accessori, in opera: mm 80 x 40							
	FM/continutà	1,10	15,00			16,50		
	FM/diretto	1,10	15,00			16,50		
	SOMMANO m					33,00	6,87	226,71
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'812,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'812,57
22 D02.01.001.c	CAVI N07V-K 450/750 kV conduttori: 1 - sezione 2,5 mm <sup>2</sup> FM diretto FM continuita	3,00 3,00	15,00 15,00			45,00 45,00		
	SOMMANO m					90,00	1,70	153,00
23 D07.01.001	Quadro elettrico da esterno in robusta struttura metallica, con lamiera dello spessore minimo 15/10, elettrosaldata e pressopiegata, verniciato a fuoco, monoblocco o modulare, I.P. .... contenere le apparecchiature, struttura modulare ampliabile, al m <sup>2</sup> di superficie frontale: con profondità fino a 250 mm	1,00	0,40	0,400		0,16		
	SOMMANO mq					0,16	743,70	118,99
24 D07.05	Attrezzaggio di quadro elettrico in armadio stagno, in materiale poliestere IP 549, costituito da carpenteria metallica, guida DIN, pannello frontale. Il cablaggio delle apparecchi ... PI, esclusa la installazione delle apparecchiature e dell'armadio in materiale poliestere, al m <sup>2</sup> di superficie frontale. CONTINUITA E DIRETTO	1,00	0,50	0,800		0,40		
	SOMMANO mq					0,40	465,84	186,34
<b>STANZA 53 e 34 (Cat 2)</b>								
25 A03.01.015.d	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisor ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in gomma o linoleum o prealino e simili stanza 53 stanza 34	1,00 1,00	5,40 3,70	3,500 7,150		18,90 26,46		
	SOMMANO mq					45,36	4,13	187,34
26 A03.01.009.a	Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telef ... trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: laterizi pieni spessore totale fino a 160 mm tramezzo porta	1,00 1,00	3,50 0,90		4,000 2,250	14,00 2,03		
	SOMMANO mq					16,03	16,01	256,64
27 A03.02.027	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane, ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi smontaggio porta 120x225 montaggio porta 120x225	1,00 1,00	1,25 1,20	2,250 2,250		2,81 2,70		
	SOMMANO mq					5,51	0,00	0,00
28 A09.04.001.a	Struttura metallica per pareti divisorie, contropareti e tamponature a secco, fornita e posta in opera, di spessore variabile di cm. 5/7,5/10/15 (oltre lo spessore delle lastre) co ... no posti sui lati dell'apertura per garantire il fissaggio dei serramenti. mm 50x50x50 spessore 0,6 mm. interasse 60 cm.	1,00	0,90		2,200	1,98		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,98		4'714,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,98		4'714,88
	SOMMANO mq					1,98	34,89	69,08
29 A09.04.004.c	Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la realizzazione di pareti, contropareti e controsoffitti all' interno degli edifici ... ompreso quanto altro occorre per dare l'opera finita . Lastra prefabbricata in gesso cartonato standard spessore 9,5 mm.	2,00	1,00		2,200	4,40		
	SOMMANO mq					4,40	11,88	52,27
30 B45071a	Pavimento vinilico omogeneo e monostrato, calandrato e pressato, per ambienti a traffico intenso conforme ai requisiti della norma EN 649/EN ISO 1058, classificazione d'uso 23/34/4 ... o superiore del massetto di sottofondo con malta autolivellante, compreso tagli, sfridi e pulitura: aspetto marmorizzato stanza 53 stanza 34	1,00 1,00	3,50 3,70	5,400 7,150		18,90 26,46		
	SOMMANO mq					45,36	32,86	1'490,53
31 A14.02.016.a	Zoccolino battiscopa in gomma superficie liscia, posto in opera con idoneo collante: altezza 6 cm (lung.=3,5+5,4+3,5+5,4)	1,00	17,80			17,80		
	SOMMANO m					17,80	2,69	47,88
32 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente a ... luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume tramezzo *(lung.=3,5*4,05) pavimento	1,00 1,00	14,18 45,36	0,160 0,010		2,27 0,45		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,72	35,12	95,53
33 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili muratura pavimento	1,00 1,00	21,92 45,36	0,160 0,010	18,000 0,900	63,13 0,41		
	SOMMANO kg					63,54	1,81	115,01
34 A13.01.016.a	Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale in acciaio preverniciato, con bordi interni in opera: Profilo ad L Profilo perimetrale per controsoffitti a pannelli di fibra minerale in acciaio preverniciato, con bordi interni in opera: Profilo ad L bianco (lung.=5,4+3,5+5,4+3,5)	1,00	17,80			17,80		
	SOMMANO m					17,80	6,21	110,54
35 A13.01.013	Controsoffitto fonoassorbente realizzato con pannelli di fibre minerali incombustibili agglomerate con leganti sintetici resinosi, preverniciati con pittura lavabile bianca su impr ... ompresa la stessa struttura metallica, le opere provvisionali, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita colore bianco	1,00	3,50	5,400		18,90		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					18,90		6'695,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					18,90		6'695,72
	SOMMANO m2					18,90	34,73	656,40
36 D07.04.005	Attrezzaggio di quadro elettrico in armadio stagno, in materiale poliestere IP 549, costituito da carpenteria metallica, guida DIN, pannello frontale. Il cablaggio delle apparecchi ... PI, esclusa la installazione delle apparecchiature e dell'armadio in materiale poliestere, al m² di superficie frontale. FM (diretto+continuita)	1,00	0,30		0,600	0,18		
	SOMMANO mq					0,18	465,84	83,85
37 D 1.01.4.a	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale comprensivi di scatole di derivazione in pvc autoestinguente, tubazione rigida diametro minimo 20mm o can ... gni onere quali: stop, viti di fissaggio, collari, curve ed quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	13,88	13,88
38 D 2.01.1.b	Cavo isolato con gomma - FS17 450/750V (C.E.I. 20-14 - UNEL 35716- 35016 CEI EN 50525 EN 50575:2014 -EN 50575/a1:2016), CPR Ccas3,d1,a3 con conduttore flessibile di rame rosso ricotto classe 5, isolamento in PVC tipo S17, completo di morsetti e capicorda, in opera: sezione 1,5 mm² LUCI	3,00	8,10			24,30		
	SOMMANO m					24,30	0,88	21,38
39 D17.01.059	Pannello luminoso a LED, da soffitto parete o controsoffitto o sospensione conforme alla norma CEI EN 60598-1 - , alimentato a 230V, CLASSE ENERGETICA minima A1, valore UGR compres ... completa di alimentatore elettronico/reattore dimmerabile, compreso di driver, flusso luminoso apparecchio min. 3600 lm	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	116,09	232,18
<b>SALA RISTORO (Cat 3)</b>								
40 A03.01.009.a	Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telef ... trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: laterizi pieni spessore totale fino a 160 mm porta porta	1,00 1,00	1,20 1,75		2,300 2,300	2,76 4,03		
	SOMMANO mq					6,79	16,01	108,71
41 A03.01.015.d	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisor ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in gomma o linoleum o prealino e simili linoleum	1,00			28,500	28,50		
	SOMMANO mq					28,50	4,13	117,71
42 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente a ... luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'929,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'929,83
	dislivelli: valutazione a volume tramezzo pavimento	1,00 1,00	2,76 28,50	0,150 0,050		0,41 1,43		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,84	35,12	64,62
43 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili tramezzo pavimento	1,00 1,00	2,76 28,50	0,150 0,050	2,400 2,400	0,99 3,42		
	SOMMANO kg					4,41	1,81	7,98
44 A09.04.001.a	Struttura metallica per pareti divisorie, contropareti e tamponature a secco, fornita e posta in opera, di spessore variabile di cm. 5/7,5/10/15 (oltre lo spessore delle lastre) co ... no posti sui lati dell'apertura per garantire il fissaggio dei serramenti. mm 50x50x50 spessore 0,6 mm. interasse 60 cm. fissata a pavimento, soffito e pareti	1,00	5,70		3,300	18,81		
	SOMMANO mq					18,81	34,89	656,28
45 A09.04.004.1	Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la realizzazione di pareti, contropareti e controsoffitti all' interno degli edifici ... er lato. E' escluso il trattamento dei giunti tra lastra e lastra, le stuccature e la preparazione per la tinteggiatura. parete divisoria	2,00	5,70		3,000	34,20		
	SOMMANO mq					34,20	15,49	529,76
46 A14.01.018.b .01	Pavimento in piastrelle di grés fine porcellanato (prima scelta) poste in opera su letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o idoneo sigillante, compresi tagli, sfridi e pulitura finale: dimensioni 30 x 30 cm: tinta unita naturale pavimento sala ristoro - simile a quello esistente	1,00			28,500	28,50		
	SOMMANO mq					28,50	48,54	1'383,39
47 A14.02.018.a	Zoccolino battiscopa in grés ceramico di colore rosso 7,5 x 15 cm o 10 x 15 cm posto in opera con malta bastarda, compresa stuccatura, stilatura, sigillatura e pulizia finale: senza guscio di raccordo	1,00	25,45			25,45		
	SOMMANO m					25,45	12,56	319,65
48 A20.03.003	Stuccatura parziale con stucco sintetico compresa carteggiatura delle parti stuccate rifinitura rimozione tramezzature porte	1,00			6,790	6,79		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,79	6,14	41,69
49 A20.01.010	Preparazione del fondo di superfici murarie interne nuove mediante applicazione di isolante acrilico ad alta penetrazione pareti	1,00	25,30		3,000	75,90		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					75,90	2,53	192,03
50	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'125,23







